in dispendium cenobii videatur abuti quia tunc liceret eis -um alium invenire. CARTUL. march. Misn. III 31 p. 29,27 (a. 1198): dictante sentencia eo, quod ecclesie advocatus essem, adiudicatus sum pro ea utpote -us debere controversie respondere. *v. mundeburdis.*

mundiburgium, -i n. *v. mundiburdum.*

mundiburnium, -i n. *v. mundiburdum.*

mundicia, -e f. *v. munditia.*

mundicies, -ei f. *v. mundities.*

(**mundicolus**, -i m. variante orthographique pour monticulus petite élévation de terrain: EBARC. clav. 420: -us vel terre congeries [cf. Thes. I. I. VIII 1459, 36,39]).

mundicorditer adv. *v. mundicors.*

mundicors, -dis m. dont le cœur est pur: VITA Alcuin. p. 14,11: quam soli norunt comprehendere-des. Ps. ALCUIN conf. fid. 1,23 col. 1042^C: -des videbunt Deum. GODESC. SAX. opusc. gram. II p. 492,10: quandoque -dibus ostendet se. RIMB. Ansc. 42 p. 77: quia cum -des soli iuxta evangeliorum fides Deum credantur visuri. GODESC. AQUENS. seq. 10,11 a, 1: pax -dis, Christe. ADAM S. VICT. p. 171: expurgemus nostras sordes / ut illius, -des, / assistamus laudibus. BERNARD. serm. sup. cant. t. I 7 p. 35: videre Deum, quod solis -dibus singulari felicitate donatur. ib. t. II 38 II p. 16: -ibus nempe illa visio sequestratur. OTTO FRIS. chron. 8,34 p. 455,9: quem (sc. Deum) profecto non impuri, sed soli -des videre merebuntur. RICHARD. S. VICT. decl. script. col. 262^D: facit de immundo -dem. PETR. COMESTOR serm. XXXIII col. 1804^D: quinta mansio est -dium, id est martyrum.

mundicorditer [mundicors] avec un cœur pur: HERM. AUGIENS. hymn. 1, 8a,5: nos ut immolantes / tui sanguinis sacri / tibi rubentia / musta cotidie / -r / et intime / nudam crucem nuduli / baiulemus / carne et noy.

mundificatio, -nis f. [mundifico 1.] purification: 1) terme de chimie: ROB. ANGL. alchem. p. 516b.: si corpus immundum... perfecte non mundaveris... et eius omnem fetorem non abstuleris donec post suam -nem tinctura in illud decidat.

2) terme de médecine: MAURUS urin. II p. 9,17: ad maiorem -nem faciendam. COLL. Salern. II p. 257,42: electuarium ad... -nem pectoris.

3) terme de philosophie (purification de l'âme dégagée du corps): HENR. ARIST. transl. Plato, Phedo p. 18,9: -o (χάθαρσις) esse igitur numquid non hoc contingit, quod dudum in sermone dicitur, separare quam maxime a corpore animam.

mundificativus, -a, um [mundifico 1.] qui nettoie, qui purifie: PETR. COMESTOR serm. XXX col. 1791^B: tria commendantur in melle. Est enim dulce,... est -um, est descendens. GIRALD. gemma II p. 17: aquam... -am ab omnibus inquinamentis.

mundifico 1. 1) nettoyer: a) (au propre) rendre net: GIRALD. gemma II p. 363: vasa vestra -antes. COLL. Salern. II p. 182: aliud dentes -ans. b) (agric.) débarrasser

(le grain) des corps étrangers: ALEX. NECK. utens. p. 113: manipulos sive gelimas submotas et collectas horreis commendare, ... vanno -are. c) (méd.) nettoyer (une bles-sure): ROG. Salern. cirurg. glos. p. 291: tenta ad -andum vulnus. GODESC. SAX. div. p. 320,16: Dominus faciat... ut me -et. d) (au figuré) purifier (l'âme): HENR. ARIST. transl. Plato, Phedo p. 18,7: mentem tanquam -atam.

2) (en droit) dégager, débarrasser d'une dette ou d'une obligation: LEGES Aethelr. II 8,1 p. 224: mittat in manum venditoris... et roget ut -et et adquietet ei. ib. 9,2 p. 226: nisi amicos habeat, qui eum -ent.

mundificus, -a, -um [mundus et facio] qui purifie, qui délivre du péché: GERARD. MORES. delib. p. 242: si queris, cur ipse (sc. Christus) iustus dicatur? qui iustitia iustum est, et beatorum mundatio -a, et beatifica dealbatio.

mundiformis, -is [mundus et forma] celui qui a pris la forme du monde (en parlant du Christ): CARTUL. Engol. p. 47 (a. 954): considerans casu fragilitatis mee, ubi venturus iudex adveniens... vivos collocans in eterne beatitudinis quiete quum quidem dixit -is hore mellifluo.

mundila, -e f. *v. mundela.*

mundilingus, -i m. [a. h. a. munt, puissance, protection] forme: mundelingus: CARTUL. scrin. Col. A I p. 110 no. 9. 1) mineur en tutelle: CARTUL. scrin. Col. A I p. 110 no. 9 (a. 1171—72): Albero et mundelingi sui dederunt sorori sue... quartam partem domus.

2) dépendant placé sous la protection d'un seigneur: DIPL. Henr. II 52 (a. 1003): homines ipsius ecclesie tam ingenuos quam servos et -os iniuste constringentes... inire audeat. *v. mundilio et 2. mundialis.*

mundilio, -nis m. [a. h. a. munt; cf. mundela] forme: mondilio: ACTA pont. Rom. ined. II 299 p. 259 (a. 1128). dépendant placé sous la protection d'un seigneur: CARTUL. Rhen. med. I 135,43 p. 165 (a. 893): sunt ibi -nes VII, quorum hec sunt nomina: ... solvit unusquisque denarios V. CARTA a. 940 (Calmet, Hist. Lorraine IV col. 347): daglam... ubi etiam -nes plurimi beati Arnulphi commandant atque commandantes eandem... daglam... custodiunt ac procurant. CARTA a. 1121 (ib. col. CCLXVII): -nes quoque annali placito debent interesse et nullum ius debent advocato persolvere; possessores vero mansorum debent annale placitum. CARTA c. 1140 (ib. col. CCCIX): in -nibus nihil habent. quod si ad vim faciendam per abbatem vel villicum vocati fuerint, quicquid acceperint in abbatis potestate reponent. ACTA pont. Rom. ined. II 299 p. 259 (a. 1128): servis et ancillis, mondilionibus, cum omni banno integro. *v. mundilingus et 2. mundialis.*